
1 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 08.11.2024 №4449-п 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации               
от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении 
Правил предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования» 
 

На основании постановления Правительства Брянской области от 
29.12.2018 № 735-п «Об утверждении государственной программы 
«Социальная и демографическая политика Брянской области», 
постановления Правительства Брянской области от 15.01.2024 № 5-п                    
«Об утверждении Порядка внесения изменений в сводный список молодых 
семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную 
выплату в планируемом году, Порядка внесения изменений в 
утвержденный список молодых семей - претендентов на получение 
социальных выплат в соответствующем году в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации          

от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  и их 
использования» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,                   
от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п,     
от 01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п,     
от 16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п,      
от 23.03.2018 № 846-п, от 11.09.2018 № 2766-п, от 17.12.2018 № 3914-п,  
от 04.07.2019 № 2151-п, от 18.12.2019 № 4181-п, от 03.09.2020 № 2277-п, 
от 21.05.2021 № 1508-п, от 05.08.2022 № 2770-п, от 24.11.2022 № 4357-п, 
от 03.02.2023 № 334-п, от 23.11.2023 № 4934-п, от 27.03.2024 № 1088-п)  
следующие изменения: 



2 
 

1.1. В пунктах 20, 62, 64, в приложениях № 1 - № 8 и № 10 Правил 
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования (далее – Правила) слова 
«подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» 
в соответствующих падежах заменить словами «комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» в соответствующих 
падежах.  

1.2. Пункт 51 Правил изложить в следующей редакции: 
«51. Департамент социальной политики и занятости населения 

Брянской области на основании ходатайства Брянской городской 
администрации вносит изменения в утвержденные списки молодых семей - 
претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году. 
Порядок внесения изменений в утвержденный список молодых семей - 
претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» утвержден постановлением Правительства 
Брянской области от 15.01.2024 № 5-п». 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 

 
 
 
 
И.о. Главы администрации 

   
 
А.Н. Макаров 

   

 


